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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- نیکــوکاران- تنگدســت- تپــه کوچک ۱۰- ســال- 
دســتمزد کارمند- بندری در جنوب فرانسه ۱۱- کدخدا- 
کاخ خشایارشــاه در مرتفع ترین قســمت تخت جمشید- 
محکم و اســتوار ۱۲- از حروف مقطعه قرآن- ششمین 

خلیفه اموی- سپری شــدن ۱۳- رمانی نوشــته محمود 
دولت آبادی- آلبومی با آواز سالار عقیلی- در امان بودن 
۱۴- مدرسه بزرگســالان- از سلسله های حکومتی تاریخ 

ایران- نشانه مفعولی ۱۵- حیرت- هدایت کننده- رونق

افقی: 
 ۱- ســهل انگاری- پایــه و بنیاد- علم شــمارش 
۲- ســوره صدویازدهم- مجموعه داستان های کوتاه 
نوشته ایتالو کالوینو، نویسنده ایتالیایی ۳- قدیمی تر- 
قســمتی از زمان- واحد  اندازه گیــری توان  الکتریکی 
۴- پاکدامن- ایشان- ستاره ۵- گلی زیبا- کوچ کردن- 
تکرار حرفی ۶- حرف محرمانه- کلید- از القاب امام 
زمان(عج) ۷- خباز- پرخور- اولین قســمت دستگاه 
گوارش ۸- قــدر و منزلت- کمربند نظامی- ســنگ 
ســبز قیمتی ۹- فیلمی ســاخته مســعود کیمیایی 
بــا بازی فرامــرز قریبیان- بی صــدا- آش هفت دانه 
۱۰- خســیس- ضمانت کردن- نوعــی زیبایی پنهان 
در برخی افراد ۱۱- حرف پیروزی- محکم و استوار- 
کشتگان معشــوق اند ۱۲- هر داروی افزایش تحرک 
گــوارش- دومیــن ماده معدنــی فــراوان در بدن- 
جانشــین اســم در دســتور زبان ۱۳- فیلسوف نامی 
آلمــان در قرن نوزدهــم- چند وزیــر- زندانبان ۱۴- 
کارگــردان فیلم جاودانه کازابلانــکا- چین و چروک 
پوست ۱۵- بیماری کم خونی- از القاب امرای ترک- 

نیازمند

عمودی: 
۱- جانــور تک  ســلولی- فیلم نامه- پرنــده ای از 
راســته شــکاریان ۲- از چهره های مؤثر حزب نازی- 
فاقــد تازگی- مدفــن ناصرخســرو ۳- علاج کردن- 
شــریف- تندرســت ۴- از رایج ترین ابــزار طراحی- 
ریشخند- چه کسی ۵- ضربه ای با پا- پوشش- نوعی 
تفنگ شــکاری ۶- تیراندازی- مقابــل فرعی- پاکیزه 
۷- نــام آذری- غریبه- واحد فعــال دفع آب و مواد 
زائد در کلیــه ۸- میله باریک بــرای تمیزکردن لوله 
تفنــگ- فرمانروایی- همســر حضــرت  ابراهیم(ع) 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

مازندران به بهانه ساخت فیلم انفجار و حریق در جنگل های 
ایســنا: در روزهای گذشــته فیلم هایی 
از انفجار و افروختــن آتش در جنگل های 
هیرکانی شهرســتان نور اســتان مازندران 
منتشر شــد که گفته شــده متعلق به یک 
گروه بزرگ ســینمایی است. رئیس سازمان 
محیــط زیســت با واکنــش به ایــن اقدام 
خواســتار پاســخ گویی نهادهای مرتبط در 
این حوزه شد. درپی انتشاری ویدئوهایی در 
فضــای مجازی مبنی بر انفجار و آتش زدن 
جنگل توســط یک گروه فیلم برداری، شینا 
انصــاری، رئیس ســازمان محیط زیســت 
کشــور در صفحه اجتماعی خود نســبت 
به ســاخت ایــن فیلــم در دل جنگل های 
چندمیلیون ساله واکنش نشان داد. انصاری 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پس 
از انتشــار ویدئوهایی درباره خســارت های 
یــک گــروه فیلم ســازی بــه جنگل های 
هیرکانی، موضــوع را از اداره  کل مازندران 
جویا شــدم. سازمان محیط  زیست مجوزی 
صادر نکرده اســت. انتظار می رود سازمان 
منابع طبیعی هنگام صــدور مجوز درباره 
پیامدهای انفجارها بر حیات وحش منطقه 
با ســازمان مکاتبه کند». بر اساس شواهد 
موجــود گویا یک گروه فیلم برداری در حال 
ساخت فیلم سینمایی در این جنگل  هستند 
که موجب خســارت زیادی به جنگل شده 
و مطابق تصاویر موجــود در این ویدئوها، 
چندین اصله درخــت و گونه گیاهی بر اثر 
این اقدامات از بین رفته است. به گفته یک 
مقام آگاه، این گروه ســینمایی به مدت دو 
هفته در جنگل فیلم برداری داشته و برای 
اجرای درســت جلوه های ویژه از انفجار و 
آتش در جنگل اســتفاده می کنند. پیش تر 
نیز اعلام شده بود «سازمان هنری رسانه ای 
اوج» مسئول این پروژه فیلم سازی است. اما 
«مهرداد معظمی» از مدیران ســازمان هنر 
اوج این موضــوع را تکذیب و در پیامی در 
شبکه ایکس عنوان کرده بود که این تصاویر 
ربطی به اوج ندارد. نکته شایان توجه دیگر 
بی خبری اداره منابع طبیعی شهرستان نور 
از وقوع این رخداد در منطقه تحت مدیریت 
بود. اما طی پیگیری های ایسنا گویا اداره  کل 
منابع طبیعی مازندران نیز هیچ مجوزی در 

این ارتباط صادر نکرده است.

تعطیلات پایانی تابستانجان باختن ۱۷۹ نفر در تصادفات 
ایرنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجــا، در جدیدتریــن گــزارش خــود از 
وضعیــت تــردد و تصادفات جــاده ای در 
تعطیلات پایانی تابســتان، از کاهش قابل  
توجــه تصادفات در سراســر کشــور خبر 
داد و گفــت: ۱۷۹ نفــر در تصادفات چهار 
روز پایانــی تابســتان جان باختند. ســردار 
ســیدتیمور حســینی روز یکشنبه در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه در چهار روز پایانی 
تعطیلات تابســتانه ۱۶۵ میلیــون تردد در 
کشور ثبت شد، به افزایش چشمگیر سفرها 
در آخرین روزهای شــهریور اشــاره کرد و 
افــزود: با وجــود افزایش ترددها، شــاهد 
کاهــش ۱۶ درصدی تصادفات نســبت به 

مدت مشابه سال قبل بودیم.

خبر نجواهای یک هافبک چپ

اخراج خلاف قاعده، با فوریت اضافه
چهارم شهریور  سال پیش، شریفی زارچی در توییتی 
خبر از اخراج خود از دانشــگاه شریف داد؛ اما از همان 
زمان، موضع رســمی دانشــگاه شــریف و رسانه های 
نزدیک به آن تأکیــد روی این موضوع بود که اخراجی 
در کار نبوده و شــریفی زارچی استادیار پیمانی ای بوده 
که خودش برای تبدیل یا تمدید وضعیت قراردادی اش 
با دانشــگاه تعلل کرده و هیئت اجرائی جذب دانشگاه 
هم یک روند کاملا قانونــی و عادی را در صدور حکم 

قطع همکاری با او طی کرده است.
اما در فراینــد صدور این حکم، چنــد تناقض مهم 
به چشــم می خــورد و ایــن روایت را تقویــت می کرد 

که مواضع اجتماعی و سیاســی شــریفی زارچی، به ویژه در اعتراضات پاییز ۱۴۰۱ در این حکم 
بی تأثیر نبوده اســت. به عنوان مثال، نامه ای که روز چهارم شــهریور به دســت شریفی زارچی 
رسید، نامه ای  است از طرف دبیر هیئت  اجرائی جذب به رئیس وقت دانشگاه  و نه خطاب به 
خود شــریفی زارچی (برخلاف روال عادی در چنین پرونده هایی) که در آن حتی اشــاره نشده 
که شــریفی زارچی ۲۰ روز فرصت دارد تا درخواســت تجدید نظــر بدهد. هیئت اجرائی جذب 
دانشــگاه شــریف، بعدها نامه دیگری آماده می کند و تاریخ آن را چهارم شــهریور می زند، اما 
این نامه که از طرف دبیر هیئت اجرائی جذب خطاب به خود شــریفی زارچی است و در آن به 
فرصت ۲۰ روزه درخواســت تجدید نظر هم اشاره شده است، در تاریخ ۱۴ شهریور به دانشکده 

کامپیوتر دانشگاه شریف تحویل داده می شود تا به دست شریفی زارچی برسد.
از طرف دیگر، هیئت اجرائی جذب دانشگاه شریف در همان تاریخ چهارم شهریور که نامه 
قطع همکاری را برای شــریفی زارچی می فرستد، در اقدامی عجیب و غیرعادی، صورت جلسه 
هیئت اجرائی جذب را که حتی همه اعضای هیئت جذب این دانشــگاه  آن را امضا نکرده اند، 

برای وزارت علوم ارسال می کند.
مورد عجیب دیگر به ادعای هیئت اجرائی جذب دانشــگاه شــریف در نامه اولیه مبنی  بر 
عدم انجام بخشــی از وظایف آموزشــی/تحصیلات تکمیلی/پژوهشی از سوی شریفی زارچی 
برمی گردد. این در  حالی اســت که دانشــکده کامپیوتر چند روز قبل از صدور حکم، به اتفاق 
آرا، تمدیــد قرارداد شــریفی زارچی را تصویب کرده بــوده. در همان زمان، رئیس دانشــکده 
کامپیوتر دانشــگاه شریف هم در ایمیلی به استادان این دانشگاه اعلام کرد دانشکده مهندسی 
کامپیوتر همواره علاقه مند به ادامه فعالیت و حضور شــریفی زارچی بوده و به  طور ویژه گروه 

بیوانفورماتیک و هوش مصنوعی دانشکده به دانش و تخصص او نیاز جدی دارد.
سکینه سادات  پاد، دستیار ویژه مرحوم رئیسی در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی نیز 
اخیرا در شبکه اجتماعی ایکس این  طور گفته بود که مهرماه سال گذشته درباره شریفی زارچی 
با رئیس جمهور ســابق مکاتبه داشته و در آن نامه نوشته که طبق بررسی ها، برخی برخوردها 

غیرقاعده مند و غیرقانونی بوده است.

۲ ترم دوری از دانشگاه
بعد از بحث ها، حاشیه ها، صحبت ها و مصاحبه های مختلفی که به دنبال اعلام خبر پایان 
همکاری شــریفی زارچی با دانشگاه شریف مطرح شد، ۱۹ شــهریور پارسال، او در توییترش از 
دعوت به جلســه هیئت اجرائی جذب دانشگاه و ارائه ســوابق آموزشی و پژوهشی و پرونده 

علمی اش به این کمیته و درخواست تجدید نظر گفت.
با شــروع ترم پاییز سال گذشته، مشخص شــد  او اجازه ارائه درس در دانشکده کامپیوتر را 
ندارد؛ آن هم در شــرایطی که این دانشــکده از کمبود تعداد اســتادان  برای ارائه درس هایش 

رنج می برد.
یــک ماه بعد از حضور شــریفی زارچی در جلســه هیئت جذب و درخواســت تجدید نظر، 
دبیر هیئت اجرائی جذب دانشــگاه شــریف در ایمیلی به اســتادان، نتیجه بررسی درخواست 
تجدید نظر شریفی زارچی را تجدید نظر در تصمیم قبلی هیئت جذب اعلام کرد و این طور گفت 
که در صورت درخواست تبدیل وضعیت و طی کردن فرایند آن، ادامه همکاری شریفی زارچی 
با شــریف بلامانع خواهد بود. دبیر هیئت اجرائی جذب دانشگاه شریف همچنین این توضیح 
را اضافــه کرد که در مدت زمان بررســی پرونــده تبدیل وضعیت، همکاری شــریفی زارچی با 

دانشــگاه در چارچوب های محدودتری می تواند ادامه 
داشــته باشــد. بااین حال، در عمل او نه امکان حضور 
در کلاس هــای درس را به  مدت دو تــرم پیدا کرد و نه 
حتی به او اجازه داده شد  استاد راهنمای دانشجوهای 

تحصیلات تکمیلی باشد.
در  نهایــت، تجدیدنظــر در حکــم پایــان همکاری 
دانشگاه شریف با شــریفی زارچی یک سال طول کشید 
و شــهریور امسال، خود این اســتاد در شبکه اجتماعی 

ایکس خبر از بازگشت به دانشگاه داد.

کلاس درس ۲۰ هزار نفری
شریفی زارچی صبح دیروز، در اولین روز مهر، دوباره 
به کلاس های درس دانشــگاه شــریف بازگشــت. یکی از تالارهای درس شریف میزبان کلاس 
یادگیری ماشــین او بود که حدود صد نفر از دانشــجویان این دانشگاه را رأس ساعت ۹ صبح، 
بعد از تعطیلات تابســتانه، پشت میز درس کشانده بود. شــریفی زارچی طبق معمول کلاس 
را رأس ســاعت و با لهجه یزدی معروفش اداره کرد. کلاســی که شــاید یکی از متفاوت ترین 

کلاس های چند سال اخیر فضای دانشگاهی ایران بود.
ویژگی خــاص این کلاس آن بود که علاوه  بر دانشــجویانی که از دانشــکده های مختلف 
دانشــگاه شریف به صورت حضوری در آن حاضر شــده بودند، بیش از ۲۰ هزار نفر هم برای 
حضور مجازی در آن ثبت نام کرده بودند و دیروز، اولین جلســه این درس را گذراندند. هرچند 
تعداد زیاد متقاضیان و ضعف زیرســاخت ها باعث شد جلسه اول این کلاس صرفا به صورت 
زنده پخش شود تا برای جلسات بعدی این کلاس، تمهید دیگری اندیشیده شده و شرایط لازم 

برای برگزاری کلاس مجازی فراهم شود.
اطلاعیه برگــزاری این کلاس  از حدود یــک هفته پیش در صفحه ایکس شــریفی زارچی 
قــرار گرفت و بازنشــرهای متعدد آن، پای بیــش از ۲۰ هزار نفر را به حضــور مجازی در آن 
کشاند؛ شرکت کننده هایی از آمریکای شمالی گرفته تا اروپا و کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
افغانســتان، از دانش آموز گرفته تا فارغ التحصیل دکترا  و از دانشجوهای رشته کامپیوتر گرفته 

تا دانشجوهای مهندسی، پزشکی، علوم پایه و علوم انسانی.

بازگشت سایر استادان کی اتفاق می افتد؟
بازگشت شریفی زارچی به دانشگاه یکی از نقاط امیدواری بازگرداندن استادان اخراجی یا 
تعدیل شــده به دانشگاه است. با این حال، هنوز خیل زیادی از استادان دانشگاه پشت درهای 
دانشــگاه مانده اند. جمعی از این اســتادان روز گذشــته و هم زمان با شروع سال تحصیلی 
در نامه ای سرگشــاده به رئیس جمهور از موانع جدی در مســیر بازگشت شــان به دانشگاه 
خبر دادند و نوشــتند: «قرائن و شــواهد موجود حکایت از موانعی دارد که سد راه بازگشت 
این افراد به دانشــگاه شده اند. ما جمعی از اســتادان اخراجی، خواهان اظهارنظر روشن و 
اقدام قاطع در این مورد هســتیم تا روشــن شــود آیا اراده ای واقعی در کار است یا صرفا با 
بازگشت تعدادی انگشت شمار قرار است این موضوع مورد بهره برداری تبلیغاتی قرار گیرد! 
در حافظه تاریخ بماند که مســئولانی بودند که استادان دانشگاه را به جرم سعادت خواهی، 
راست گویی و احساس مسئولیت اجتماعی از حق طبیعی و اولیه کارکردن باز داشتند. آنچه 
به ناروا بر ما گذشته است، محصول سازوکار غیر علمی و غیرشفاف تعیین صلاحیت عمومی 
اســت. بخش اصلی مســئله وجود قوانین و مقررات ناقض «آزادی آکادمیک» است که در 
ســال های اخیر به تصویب رسیده است. به گونه ای که عملا نهاد دانشگاه و مجموعه علمی 
و اداری آن تبدیــل به اپراتور برخی نهادها برای گزینــش و تعیین صلاحیت اعضای هیئت 
 علمی شــده  اند! آنچه تحت عنوان «قانونی بودن» اخراج استادان مطرح می شود، محصول 
این سازوکار شبه  قانونی ناســالم و غیر مسئولانه است. پیداست که قانون در صورتی محترم 
اســت که حافظ حقوق انسانی همه شــهروندان بوده و در تضاد با اصل بی طرفی و عدالت 
به مثابه انصاف نباشــد. ما همچنان از حق انســانی و شــهروندی خود برای اظهار نظر، نقد 
حکمرانی و تعهد به مبانی علمی و دانشــگاهی که راســت گویی، تفکر انتقادی و زیستن در 
دایره حقیقت است، دفاع کرده و حق اعتراض و انتقاد مردم از حاکمان را یک اصل بنیادین 

و خدشه ناپذیر می دانیم». 

با لمپن کارشناس های تلویزیونی
 چه کنیم؟

تحقیــر، فحاشــی و آزار رســانی در فضاهای مجازی خاصه از ســوی 
کاربران ناشــناس علیه افراد حقیقی و سرشــناس اتفاقی عادی است؛ 
عادی نه به معنای امری پذیرفته شــده، عادی به این معنی که کاربران حاضر 
در ایــن فضاها آموخته اند چگونه از کنار آن بگذرند یا متناســب با قوانین هر 
پلتفــرم چطور ماجرا را گزارش و با آن برخورد کنند. اما موضوع جایی عجیب 
می شــود که افراد حقیقــی در نقش بولی کننده  هــا و متلک پران های مجازی 
ظاهر می شوند. افرادی که عنوان کارشناس صداوسیما را با خود دارند، اما به 
وقــت تحقیرکردن های اغلــب جنســیت زده، چیزی از حســاب های کاربری 
ناشناس یا متلک پران های خیابانی کم ندارند؛ گیرم که کت و شلوار می پوشند 
و دکمه آخر یقه پیراهن شان را هم سفت می بندند و با فیگور من آنم که رستم 
بود پهلوان، پشت تریبون صدا و سیما می نشینند و به تحلیل مسائل می پردازند!
نخســتین نشست خبری پزشکیان و طرح برخی موضوعات از جمله گشت 
ارشاد، عاملی شد تا نقاب یکی از این تحلیلگران صداوسیمایی به نام علیرضا 
تقوی نیا بیفتد و هرچه پشــت ژست کت و شــلواری و دانشگاهی پنهان کرده 
بود، به زشــتی بزند بیرون و کارشناس در مقام یک متلک پران کوچه و خیابان 
ظاهر شــود. این کارشــناس صداوســیما در صفحه شــخصی اش در ایکس 
برای تحقیر و کنایه زدن به زن خبرنگار پرســش کننده درباره گشــت ارشــاد از 
رئیس جمهور، او را «پیرزن» خطاب کرده و پرسیده «مگر گشت ارشاد پیرزن ها 
را هــم می گیرد؟»؛ گویی نه مادری دارد که روزگاری پیر شــود، نه نســبتی با 
فضــای آکادمیکی که ادعا می کند متعلق به آنجاســت و نــه از گذر زمان و 
تغییرات بیولوژیک و فیزیولوژیک باخبر اســت. جالــب اینکه متلک پرانی او و 
امثال او درســت برخلاف چیزی است که همیشه فریاد کشیده و ادعا کرده اند؛ 
«زن کالا نیســت». اما همین مدعیان به وقت فحاشی و تحقیر، زن را «پیرزن» 
خطاب می کنند؛ «کالا»یی که از ریخت افتاده است و دیگر کارایی ندارد! کالایی 
که گشــت ارشاد ســراغش نمی رود! بالاخره زن کالاســت یا نیست؟ یا گشت 
ارشــاد دغدغه حجاب دارد یا زیبایــی و جوانی؟ پیش از این کارشــناس هم 
البته برخی مجری  های ریز و درشــت رســانه ملی مهارت خود را در فحاشی 
جنسی و جنسیتی در فضاهای مجازی به رخ کشیده، قفلی دیگر را باز کرده و 
مهم تر اینکه با گردنی کلفت بر صفحه تلویزیون ظاهر شــده بودند، گویی آب 
از آب تکان نخورده که خب در واقعیت نخورده است؛ همین طور که علیرضا 
تقوی نیا هم پس از اعتراضات بی شمار حتی هم  مسلک  های خود به آن توییت 
توهین آمیز، نوشته اهل عقب نشینی و تسلیم شدن نیست. وقتی مقام بالادستی 
و نهــاد دعوت کننده از این افراد، نه گوشــی می پیچاند و تذکری می دهد و نه 

قطع همکاری در کار است، چه جای عذرخواهی و تغییر لحن و زبان.
حقیقــت تلخ اینکه چــه گوش پیچاندنی وقتی خود صدا و ســیما میزبان 
این جنس اظهارات توهین آمیز بوده اســت؛ حواشــی برنامه سینمایی هفت 
و نیشــخند های بهروز افخمی را از یاد نمی بریم؛ ابوالقاسم طالبی، سینماگر، 
در برنامه هفت تلویزیون بــه میزبانی بهروز افخمی، زنان بازیگر معترض به 
وقایع ســال ۱۴۰۱ را زنان یائســه توصیف کرده بود. پیری و یائسگی برای این 
مدعیــان نه اتفاقی طبیعی و منطبق بر قاعده هســتی، بلکه بهانه ای اســت 
برای تحقیر زن. آنها صاحب نگاهی ابزاری و جنسیت زده و برآمده از زیست و 
ذهنیتی عقب مانده نسبت به زن هستند و از آن بدتر اینکه این ذهنیت به مرور 
تقویت شده و هیچ تلاش سیستماتیکی برای برخورد با آن شکل نگرفته است. 
تحقیرکنندگان جنسی و جنسیتی در مقام کارشناس و در جایگاه حقیقی خود، 
برخلاف آنچه در کشــورهای توسعه یافته می بینیم، بدون ترس از برخورد، به 
توهین ادامه می دهند. بررســی علل بروز این نوع نگاه جنسیت زده و پر از گره  
جنسی بماند برای جامعه شناسان و روان شناسان. اما با همه اینکه می دانیم 
ریشــه این توهین ها بســیار عمیق تر از آن اســت که با تک ضربه ها بخشکد و 
بیفتــد و با اینکه می دانیــم زور نهاد های اجرائی تقویت کننــده این نوع نگاه 
بســیار بیشــتر از تصور ماســت، باید بدانیم بی تفاوتی به این دست توهین  ها 
نه تنها گوینده را از ســکه نمی اندازد، بلکه دســت او را برای آزارهای بعدی 
بازتر می کند و به او فرصت جولان بیشــتر می دهد. نسبت به آزارگر و قربانی 

آزار بی تفاوت نباشیم.

کلاس ۲۰ هزار نفری
علی شریفی زارچی بعد از یک سال به کلاس های دانشگاه شریف بازگشت

محمدجواد شــاکر: دکتر علی شــریفی زارچی، یکــی از معروف ترین اســتادان 
رشته های فنی و مهندســی دانشــگاهی در ایران (حداقل در فضای مجازی) به 
حســاب می آید. عضو هیئت علمی دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه شریف 
کــه در توییتر نزدیک بــه ۱۳۰ هزار نفــر دنبال کننده دارد و مواضــع اجتماعی و 
سیاسی اش، بازخوردها و بازدیدهای زیادی به خود می گیرد. شهریور  سال گذشته 
و در زمانی که اخبار اخراج اســتادان منتقد از دانشــگاه های کشور  تناوب زیادی 
داشت، هیئت جذب دانشگاه شــریف به بهانه تعلل در تبدیل یا تمدید وضعیت 

قراردادی، حکم به پایان همکاری با شــریفی زارچی داد. هرچند شواهد مختلفی 
نشان از آن داشــت که این تصمیم دانشگاه شــریف  متأثر از مواضع اجتماعی و 
سیاسی این استاد و با فشــار نهادهای بیرونی بوده و برخی روال های قانونی هم 
در صدور این حکم رعایت نشده اســت. به هر حال، شریفی زارچی  بعد از دو ترم 
دوری از کلاس های درس دانشگاه شریف، مهرماه امسال به این دانشگاه برگشت 
و نخســتین کلاســش را هم در صبح اول مهر برگزار کرد؛ کلاسی ویژه که بیش از 

۲۰ هزار نفر برای حضور در آن ثبت نام کرده بودند.

سحر  طلوعی


